INDICAÇÃO Nº 366/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de temporizadores em todos os semáforos da cidade, para que os motoristas tenham conhecimento do tempo do fechamento e abertura dos sinais, para que os motoristas não sejam pegos de surpresa e sendo multado no trajeto.

JUSTIFICATIVA

A instalação de temporizadores ou contadores regressivos vão auxiliar o motorista ao parar no semáforo, evitando que avancem o sinal vermelho.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE